

# „Spēlesprieks” beidzies! Lai dzīvo „Spēlesprieks”!



Veselu nedēļu no 3. līdz 8. jūlijam Limbažos, Pālē, Igatē, Rumbiņos, Umurgā un Viļķenē valdīja XIV Starptautiskais amatierteātru festivāls „Spēlesprieks”. 24 izrādes, 20 teātri, 280 aktieri ļāva skatītājiem smieties, raudāt un gaviļēt. Par izrādes laukumiem pārtapa kafējnīca, banka, darbnīca, treniņu zāle, bibliotēka, pils laukums, muzejs un baznīca. Skanēja krievu, ukraiņu, lietuviešu, dāņu, angļu, grieķu un latviešu valodā izteikti vārdi, bet tos saprast ļāva teātra milestība, emociju dzirksts skatienā, maigums pieskārienā un lidojums kustībā.

„Esmu lepnā, ka dzīvoju Limbažos – pilsētā, kura reizi divos gados kļūst par teātru galvaspilsētu, un ka „Stūrīšu” amatierteātra aktieri ievadīja „Spēlesprieku”. Mēs jutāmies ievēroti, novērtēti un piederīgi kaut kam spēcīgam un vajadzīgam sabiedrībai,” tā Sandra Avotiņa, Stūrīšu amatierteātra režisore.

„Liels paldies par viesmīlību un doto iespēju sevi parādīt un uz citiem paskatīties, priecāties par jūsu skaisto pilsētu. Nākošā gada martā gaidām Limbažu teātri Lietuvā,” saka Miranda Mikalauskiene, Krekenavas teātra „AVILYS” režisore.

„Limbažu festivālā esmu jau otro reizi. Pirms diviem gadiem kā eksperts, bet tagad ar savu teātri. Esmu pārsteigts, ar kādu precizitāti tika izgatavoti dekorāciju elementi mūsu izrādei, ar kādu neatlaidību Umurgā meklēja nepieciešamās mēbeles, par labvēlības un ieinteresētības gaisotni, kas valdīja pilsētā un skatītājos. Gaidām limbažniekus Rībes pilsētā, kur darbojas mūsu teātris Drakomir,” uzsver Tomass Haugers,

Foto: Rīta Ozoliņa, Ilze Bogdanova



Latviešu tautas dziesma „Bēdu manu lielu bēdu” latviešu valodā- grieķu pierakstā.



teātra DRAKOMIR režisors. “„Spēlesprieks” Limbažos uzvirvoja ar košu krāsu, emociju, sajūtu virpuli. Pārskatot foto mirkļus,

ataust atmiņā to izjūtu bagātība, ko pārdzīvojām esot festivālā gan kā dalībnieki, gan kā skatītāji. Paldies, ka bijām kopā Viļķenes amatierteātra izrādē “Kapusvētku PR” un Umurgas amatierteātra “Kronis visam” izrādē “Meitiņa”. Tas apliecināja, ka spēlēt prieks valda arī mūsu pagastos ar savu nokrāsu un savu stāstu,” atceras Indra Rube, Viļķenes un Umurgas amatierteātru režisore.

Festivālu rada un veido cilvēki, katrs ar savu ieguldījumu. Ar gatavību palīdzēt, ar prieku piedalīties, ar pacietību gaidīt, ar uzmanrīnājuma vārdu un siltu smaidu, ar maziem niecīgiem un lieliem darbiem, ar īsām sekundēm un garām stundām, ar lepnumu, ka esam limbažnieki un ar prieku uzņemam ciemiņus.

Turpinājums 7. lpp. ▶





# „Spēlesprieks” beidzies! Lai dzīvo „Spēlesprieks”!

► Turpinājums no 3. lpp.

Paldies personīgi Andrim Gar-  
klāvam, Andim Zalaiskalnam,  
Valdim Noriņam, Laurai Krogze-  
mei, Vinetai Kalniņai, Armandam  
Leimanim, Gundegai Krogzemai,  
Valdai Irmejai, Indrai Ozolai,  
Normundam Zaķim, Jānim Bau-

manim, Diānai Nipānei, Pēterim  
Majoram, Jānim Remesim, Val-  
teram Piebalgam, Aigai Briedei.  
Atsaucīgajiem un pacietīgajiem  
šoferiem Aivaram, Aināram, Ju-  
rijam un Dainim. Ilonai Putniņai,  
Jānim Kukainim, Jānim Rolski-  
jam, Jānim Alsbergam, Aldim  
Bērziņam, teātra aktieriem Līgai



Amoliņai, Annai Martinsonei,  
Inesei Vaivarei, Inesei Lancerei,  
Ievai Ozolai, Džeinai Bērziņai,  
Rudītei Putniņai, Indrai Ābelei,  
Īrisai Daiņai, Līgai Gulbei, Unai

Mednei, Sandrai Zaķei, Didzim  
Jonovam un Ievai Laksbergai.

Mums paliek Lielezerā peldo-  
šie novēlējumi, teātru radītās  
gleznas, izstāde par brīvdabas

izražu vēsturi, dzirkstis debesīs,  
nekaunīgi uzbrūkošais irsis, gru-  
zīnu čaca, šašliks un dejas dārzā.  
Paliek gandarījums par kopīgi  
labi paveiktu darbu, kas dod  
prieku. Un mudina gaidīt nākošo  
„Spēlesprieku”. Pēc diviem ga-  
diem. **LV**

**Inta Kalniņa,**

Ausekļa Limbažu teātra režisore

Starptautisko amatierteātru  
festivālu „Spēlesprieks 2017”  
atbalsta: Limbažu novada paš-  
valdība, Vidzemes plānošanas  
reģions, VAS „Latvijas Valsts  
meži”, Valsts kultūrkapitāla  
fonds, Borisa un Ināras Tete-  
revu fonds, Limbažu Galvenā  
bibliotēka, Limbažu pilsētas  
SIA „Limbažu komunālserviss”,  
biedrība „Limbažu Filcs”, Lim-  
bažu muzejs, SIA „Latvia Timber  
International”.